
Министерство образования, науки и молодежной политики Нижегородской
области

Государственное бюджетное профессиональное учреждение 
«Ветлужский лесоагротехнический техникум»

606860 Нижегородская область, Ветлужский район, д. Крутцы 
(Крутцовский сельский совет), территория ГБОУ СПО BJ1ATT 

телефоны: 8(83150)2-23-41; e-mail:vlt52sm@mail.ru

ПРИКАЗ *

От Jff. о$. № /$ £ /Я

«О внесении изменений в ОПОП»

На основании Приказ Министерства просвещения РФ от 28 августа 2020 г. 
№ 441 “О внесении изменений в Порядок организации и осуществления 
образовательной деятельности по образовательным программам среднего 
профессионального образования, утвержденный приказом Министерства 
образования и науки Российской Федерации от 14 июня 2013 г. N 464” и

В соответствии с частью 11 статьи 13 Федерального закона от 29 декабря 
2012 г. N 273-ФЭ "Об образовании в Российской Федерации" (Собрание 
законодательства Российской Федерации, 2012, N53, ст. 7598; 2019, N30, 
ст. 4134), подпунктом "б" пункта 4 статьи 1 Федерального закона от 2 
декабря 2019 г. N 403-ФЭ "О внесении изменений в Федеральный закон "Об 
образовании в Российской Федерации" и отдельные законодательные акты 
Российской Федерации" (Собрание законодательства Российской Федерации, 
2019, N49, ст. 6962), подпунктом "б" пункта 1, пунктами 2 и 3 статьи 1 
Федерального закона от 31 июля 2020 г. № 304-Ф3 "О внесении изменений в 
Федеральный закон "Об образовании в Российской Федерации" по вопросам 
воспитания обучающихся" (Собрание законодательства Российской 
Федерации, 2020, N31, ст. 5063), а также подпунктом 4.2.5 пункта 4 
Положения о Министерстве просвещения Российской Федерации, 
утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации от 28 
июля 2018 г. N884 (Собрание законодательства Российской Федерации, 
2018, N32, ст. 5343; 2020, N 11, ст. 1547)

Приказываю:

1. Внести рабочие программы воспитания и календарные планы 
воспитательной работы в основную профессиональную образовательную

mailto:vlt52sm@mail.ru


программу по специальности 23.02.03 Техническое обслуживание и 
ремонт автомобильного транспорта.

2. Созвать методический совет с целью рассмотрения и внесения изменений в 
рабочие программы дисциплин реализуемой специальности, на основе 
рабочих программ воспитания.

3. Контроль за исполнением приказа возложить на Зам.директора по УПР

И.о.директора JI.B. Грибанова


